
DO/S S222
17/11/2015
404542-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/5

17/11/2015 S222
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/5

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404542-2015:TEXT:ES:HTML

España-Badajoz: Tomógrafos
2015/S 222-404542

Anuncio de adjudicación de contrato

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Universidad de Extremadura
Q0618001B
Avenida de Elvas, sin número
Punto(s) de contacto: Universidad de Extremadura
A la atención de: Jefe de la Sección de Contratación y Compras
06006 Badajoz
ESPAÑA
Teléfono:  +34 924289329
Correo electrónico: scp@unex.es
Fax:  +34 924273260
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.unex.es/contrataciones

I.2) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.3) Principal(es) actividad(es)
Educación

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Adquisición de infraestructura científico-tecnológica para la Universidad de Extremadura (4 lotes).

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Edificio de Investigación del
Centro Universitario de Mérida en Badajoz.
Código NUTS ES431

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Adquisición de infraestructura científico-tecnológica para la Universidad de Extremadura (4 lotes).

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33115000

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404542-2015:TEXT:ES:HTML
mailto:scp@unex.es
http://www.unex.es/contrataciones


DO/S S222
17/11/2015
404542-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/5

17/11/2015 S222
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/5

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 248 237,50 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Criterios cuya valoración es automática. Ponderación 60
2. Criterios cuya valoración depende de un juicio de valor. Ponderación 40

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
S.032/15

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2015/S 103-186932 de 30.5.2015

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: S.032/15
Lote Nº: 1 - Denominación: Equipo de prospección por tomografía eléctrica
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

20.8.2015

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Geónica, S.A.
Alejandro Rodríguez, 22
28039 Madrid
ESPAÑA
Correo electrónico: info@geonica.com
Teléfono:  +34 914505118
Fax:  +34 914594614

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 53 500 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186932-2015:TEXT:ES:HTML
mailto:info@geonica.com


DO/S S222
17/11/2015
404542-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/5

17/11/2015 S222
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/5

Valor: 64 735 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: S.032/15
Lote Nº: 2 - Denominación: Equipo de digitalización 3D portátil e impresora 3D
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

9.9.2015

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Soluciones Asorcad, S.L.
Prat de la Riba, 12
08186 Barcelona
ESPAÑA
Correo electrónico: asanchez@asorcad.es
Teléfono:  +34 935707772

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 39 950 EUR
Valor total final del contrato: 
Valor: 48 339,50 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: S.032/15
Lote Nº: 3 - Denominación: Sistema de captura de imágenes hiperespectral
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

20.8.2015

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Bonsai Advanced Technologies, S.L.
Avenida Valdelaparra, 27
20108 Madrid
ESPAÑA
Correo electrónico: mpaz.rebollar@bonsaiadvanced.com
Teléfono:  +34 914902334
Fax:  +34 914841313

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 52 304,96 EUR
Valor total final del contrato: 

mailto:asanchez@asorcad.es
mailto:mpaz.rebollar@bonsaiadvanced.com


DO/S S222
17/11/2015
404542-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

4/5

17/11/2015 S222
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4/5

Valor: 63 289 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: S.032/15
Lote Nº: 4 - Denominación: Servidor de cálculo
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

29.9.2015

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Super Micro Computer Spain, S.L.
José Luis de Goyoaga, 32
48950 Vizcaya
ESPAÑA
Correo electrónico: iperez@supermicro.es
Teléfono:  +34 944804655
Fax:  +34 902360919

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 54 900 EUR
Valor total final del contrato: 
Valor: 71 874 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Referencia de los proyectos o programas: Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER): Una manera de
hacer Europa.

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Rector de la Universidad de Extremadura
Avenida de Elvas, sin úmero
06006 Badajoz
ESPAÑA
Correo electrónico: scp@unex.es
Teléfono:  +34 924289329
Fax:  +34 924273260

VI.3.2) Presentación de recursos

mailto:iperez@supermicro.es
mailto:scp@unex.es


DO/S S222
17/11/2015
404542-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

5/5

17/11/2015 S222
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5/5

Indíquense los plazos de presentación de recursos: Recurso especial en materia de contratación en la forma
y plazos establecidos en los artículos 40 a 50 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.
Recurso de reposición: 1 mes. Recurso Contencioso Administrativo: 2 meses contados desde el día siguiente a
la notificación.

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Sección de Contratación y Compras
Avenida de Elvas, sin número
06006 Badajoz
ESPAÑA
Correo electrónico: scp@unex.es
Teléfono:  +34 924289329
Fax:  +34 924273260

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
12.11.2015

mailto:scp@unex.es

